
   

                          DETERMINAZIONE N. 659 del 23/05/2014 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale 29.07.2009 e suc-
cessive modificazioni ed integrazioni – Proroga in sanatoria incarichi provvi-
sori per la Continuità Assistenziale. Periodo 01.02.2014 – 31.05.2014 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 659 del 23/05/2014 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 659 del 23/05/2014 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA  
PER I DISTRETTI DI DOMODOSSOLA, VERBANIA ED OMEGNA 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 32 del 18.01.2013 con la quale era stata approva-
ta la graduatoria aziendale di disponibilità 2013 per il conferimento di incarichi provvisori e di sosti-
tuzione nel servizio di Continuità Assistenziale dell’ASL VCO; 
 
RILEVATO che sulla scorta della graduatoria di cui al precedente alinea erano stati conferiti incari-
chi provvisori a medici inseriti nella predetta graduatoria con scadenza 31.01.2014; 
 
CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2013 è stato approvato l’accordo aziendale per la Conti-
nuità Assistenziale ai sensi della norma finale n. 1 dell’Accordo Integrativo Regionale per la Conti-
nuità Assistenziale, reso esecutivo con D.G.R. n. 37-5285 del 29.01.2014, che prevede tra altre di-
sposizioni il termine del 1 maggio di ciascun anno per la conferma o l’assegnazione degli eventuali 
incarichi provvisori peraltro conferiti successivamente all’espletamento delle procedure previste per 
i medici già titolari di incarico; 
 
RILEVATO che l’ASL VCO, a seguito di pubblicazione di apposito avviso pubblico (B.U.R.P n. 51 
del 19.12.2013), ha formato anche per l’anno 2014 la prevista graduatoria aziendale di disponibilità 
approvata in via definitiva con Determinazione Dirigenziale n. 559 del 29.04.2014; 
 
RILEVATO altresì che la Regione Piemonte, con nota n. 28888/DB20.16 del 30.12.2013 e con 
specifico riferimento ai medici con incarico provvisorio, ha invitato le ASL “ad impegnarsi (… ) nei   
confronti dei medici sino ad oggi  operanti nel servizio di Continuità Assistenziale, affinché  venga-
no “garantiti” nel prosieguo della loro attività lavorativa. 
(…) si ribadisce pertanto che la graduatoria aziendale di disponibilità, in applicazione dell’art. 3 
AIR, è da utilizzarsi al fine di garantire il servizio in seguito a dimissione del personale già incarica-
to”;  
 
CONSIDERATO che il Comitato Aziendale per la Medicina Generale nella seduta del 29.04.2014 
ha esaminato le modalità applicative dell’Accordo Aziendale per la C.A. in ordine all’assegnazione 
degli incarichi provvisori decidendo, stante la nota regionale di cui al precedente alinea, di proporre 
la proroga degli incarichi attualmente conferiti con la precisazione che al verificarsi di eventuali ca-
renze si procederà all’elevazione a 38 ore dell’orario settimanale dei medici titolari che hanno inol-
trato la relativa richiesta ed in subordine attingendo alla graduatoria approvata con la Determina-
zione Dirigenziale n. 559/14 surrichiamata;     
 
RITENUTO PERTANTO sulla scorta delle considerazioni che precedono di prorogare ora per allo-
ra gli incarichi provvisori scaduti il 31.01.2014 estendendone l’efficacia e la validità sino al 
31.05.2014 e di procedere poi all’ulteriore proroga degli incarichi in parola sino al 30.04.2015; 
 
VISTE la Determinazione Dirigenziale n. 32 del 18.01.2013 e la Determinazione Dirigenziale n. 
559 del 29.04.2014; 
 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI PROROGARE, in virtù delle considerazioni in premessa svolte, ora per allora gli incarichi 

provvisori attribuiti conseguentemente all’approvazione della graduatoria 2013 che avevano 
scadenza al 31.01.2014 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 659 del 23/05/2014 
 

4 di 5 

2. DI PRECISARE che l’efficacia e la validità della predetta proroga viene estesa sino al 
31.05.2014 

 
3. DI DARE MANDATO agli uffici amministrativi dei Distretti di Domodossola, Verbania ed Ome-

gna, in conformità alle decisioni del Comitato Aziendale per la medicina Generale assunte nella 
seduta del 29.04.2014, di predisporre gli atti dispositivi per l’ulteriore proroga degli incarichi at-
tualmente in essere con validità sino al 30.04.2015    

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

Il Responsabile del Procedimento  
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Dr. Romano FERRARI 

 
 
 

PER I DIRETTORI DEI DISTRETTI DI 
DOMODOSSOLA, VERBANIA ED OMEGNA 

IL DIRETTORE DEL 
DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

Dr. Romano FERRARI 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETER-

MINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 659 del 23/05/2014 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente provvedi-
mento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strut-
ture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP   

 SERT  DP  FL   

X DIST. 0  F  REF   

X DIST. V  SD  ITB   

X DIST. D  LP  ICT   

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO   

 MED URG  BC     

 SITRPO  RU     

   PP     

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

